
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVI IMPIANTI 
RILEVAZIONE INCENDI PRESSO DISTRETTI SANITARI DI 
VERBANIA E DOMODOSSOLA (CIG 9857179171) – APPROVAZIONE 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE 
FATTURE 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Dato atto che con determinazione n. 923 del 18/07/2023 si è provveduto ad affidare i lavori di 
realizzazione di nuovi impianti rilevazione incendi presso il Distretto Sanitario S. Anna di Verbania e il 
Distretto Sanitario di Domodossola, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., a 
seguito di R.d.O. sulla piattaforma MePA, in favore della ditta Cadi dei F.lli Milasi S.r.l. con sede legale a 
Reggio Calabria in Via Ciccarello n. 77, P.IVA 01025850809, provvedendo ad un impegno di spesa 
complessivo pari ad € 91.966,55 compresa IVA (CIG 9857179171);

Dato atto che i suddetti interventi sono stati svolti nelle modalità e nei tempi previsti;

Richiamati la “Relazione sul Conto Finale ed il “Certificato di Regolare Esecuzione”, emessi in data 
07/02/2024, redatti ai sensi della normativa vigente e debitamente sottoscritti, con il quale si certifica 
un credito nei confronti dell’impresa pari a € 91.966,55 compresa IVA;

Dato atto che:
 l’impresa risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal DURC 

acquisito dalla stazione appaltante, prot. INAIL_42318561;
 l’impresa ha dichiarato di aver regolarmente pagato i trattamenti retributivi e previdenziali 

dovuti ai lavoratori impiegati nell’appalto, delle quote del trattamento di fine rapporto (TFR), 
nonché dei premi assicurativi maturati dai lavoratori impiegati, limitatamente al periodo di 
esecuzione del contratto stesso (dichiarazioni conservate agli atti della S.o.S. Tecnico e 
Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale);

Ritenuto dunque di liquidare le seguenti fatture, emesse dalla ditta Cadi dei F.lli Milasi S.r.l.:
 fattura n. 21/FE del 13/02/2024, registrata in data 19/02/2024 con il prot. n. FE 2024/4373, per 

un importo pari a € 40.269,16 compresa IVA (Distretto Sanitario di Domodossola);
 fattura n. 22/FE del 13/02/2024, registrata in data 14/02/2024 con il prot. n. FE 2024/4226, per 

un importo pari a € 51.697,39 compresa IVA (Distretto Sanitario S.Anna di Verbania);

Dato atto che gli importi relativi alla liquidazione delle suddette fatture, pari complessivamente ad € 
91.966,55, trovano imputazione come di seguito indicato:

 per € 40.269,16 (Distretto Sanitario di Domodossola) → Aut. 223 sub 46 – Conto 1.11.04.01 
Stato Patrimoniale 2023 (Fondi Propri);

 per € 51.697,39 (Distretto Sanitario S.Anna di Verbania) → Aut. 223 sub 41 – Conto 1.12.02.11
Stato Patrimoniale 2023 (Fondi Propri);

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) di approvare la Relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione emessi in data 
07/02/2024, redatti ai sensi della normativa vigente, elaborati dal Direttore dei Lavori e sottoscritti 
dall’impresa, relativi ai “Lavori di realizzazione di nuovi impianti rilevazione incendi presso i Distretti 
Sanitari ASL VCO S. Anna di Verbania e di Domodossola”, (CIG 9857179171), affidati con 
determinazione n. 923/23, entrambi conservati agli atti presso la S.o.S. Tecnico e Coordinamento 
Aziendale Nuovo Ospedale, dal quale risulta un credito pari ad € 91.966,55 compresa IVA, in favore 
della ditta Cadi dei F.lli Milasi S.r.l. con sede legale a  Reggio Calabria in Via Ciccarello n. 77, P.IVA 
01025850809;

2) di dare atto che:
 l’impresa risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal DURC 

acquisito dalla stazione appaltante, prot. INAIL_42318561;
 l’impresa ha dichiarato di aver regolarmente pagato i trattamenti retributivi e previdenziali 

dovuti ai lavoratori impiegati nell’appalto, delle quote del trattamento di fine rapporto (TFR), 
nonché dei premi assicurativi maturati dai lavoratori impiegati, limitatamente al periodo di 
esecuzione del contratto stesso (dichiarazioni conservate agli atti della S.o.S. Tecnico e 
Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale);

3) di liquidare le seguenti fatture, emesse dalla ditta Cadi dei F.lli Milasi S.r.l.:
 fattura n. 21/FE del 13/02/2024, registrata in data 19/02/2024 con il prot. n. FE 2024/4373, per 

un importo pari a € 40.269,16 compresa IVA (Distretto Sanitario di Domodossola);
 fattura n. 22/FE del 13/02/2024, registrata in data 14/02/2024 con il prot. n. FE 2024/4226, per 

un importo pari a € 51.697,39 compresa IVA (Distretto Sanitario S.Anna di Verbania);

4) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente ad € 
91.966,55, trovano imputazione come di seguito indicato:

 per € 40.269,16 (Distretto Sanitario di Domodossola) → Aut. 223 sub 46 – Conto 1.11.04.01 
Stato Patrimoniale 2023 (Fondi Propri);

 per € 51.697,39 (Distretto Sanitario S.Anna di Verbania) → Aut. 223 sub 41 – Conto 1.12.02.11
Stato Patrimoniale 2023 (Fondi Propri);

5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-02-28T12:42:30+0000




